



شرکت: سیمان آرتا اردبیل (سیمان اردبیل و آهک آذرشهر)	سرمایه ثبت شده: 240,000
نماد: ساربل	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539438	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۷۰,۲۶۹	۷۰,۱۷۶	۰	برداختنی‌های تجاری	۱۰۹,۴۲۱	۹۴,۱۷۶	۱۶
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۶۸,۰۲۵	۶۱,۹۳۲	۱۰	برداختنی‌های غیرتجاری	۱۳۸,۸۹۲	۷۰,۷۳۲	۹۶
دریافتنی‌های تجاری	۱۸۳,۰۷۷	۱۳۷,۳۱۲	۳۳	مالیات پرداختنی	۳۳,۴۹۲	۴۶,۷۱۱	(۲۸)
دریافتنی‌های غیرتجاری	۸,۳۸۷	۹,۲۷۴	(۱۱)	سود سهام برداختنی	۱۷۲,۱۶۴	۹۶,۶۵۰	۷۹
موجودی مواد و کالا	۳۷۰,۳۰۷	۳۳۶,۵۹۷	۱۰	تسهیلات مالی	۹,۰۶۲	۱۵,۵۶۶	(۴۲)
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۲۲,۷۱۲	۹,۷۲۱	۱۳۴	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۷۰,۲۸۷	۱۸,۷۱۷	۳۷۶
جمع دارایی‌های جاری	۷۳۲,۷۷۷	۶۲۵,۱۰۲	۱۶	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۵۳۴,۲۱۸	۳۲۴,۵۴۲	۵۶
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳۹,۱۷۸	۳۹,۱۲۱	۲۵	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۱۶,۴۸۷	۱۶,۹۶۲	(۳)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۲۷۲,۷۱۶	۲۵۷,۸۷۵	۶	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۸۲,۲۶۲	۶۹,۶۸۰	۱۹
سایر دارایی‌ها	۳,۵۸۲	۲,۵۵۲	۱	جمع بدهی‌های غیرجاری	۸۲,۲۶۲	۶۹,۶۸۰	۱۹
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۳۱,۹۶۳	۳۰۷,۵۱۱	۸	جمع بدهی‌ها	۶۱۷,۵۸۰	۴۱۲,۲۲۲	۵۰
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۲۴۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۲۴,۰۰۰	۲۴,۰۰۰	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
(۳۳)	۳۵۶,۳۹۱	۱۷۳,۱۶۰	سود (زیان) انباشته			
(۱۶)	۵۲۰,۳۹۱	۴۳۷,۱۶۰	جمع حقوق صاحبان سهام			
۱۳	۹۳۳,۶۱۳	۱,۰۵۴,۷۴۰	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۳	۹۳۳,۶۱۳	۱,۰۵۴,۷۴۰
						جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۷/۰۹/۳۰		۱۳۹۷/۰۳/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره منتهی به
				سود (زیان) خالص
۸۸۹,۰۶۶	۴۰	۳۵۷,۵۲۳	۵۰۲,۱۳۷	درآمدهای عملیاتی
(۵۴۹,۳۹۵)	۳۴	(۳۶۴,۴۰۹)	(۳۳۸,۵۵۷)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۳۳۹,۶۷۱	۸۶	۹۳,۱۱۴	۱۷۳,۵۸۰	سود (زیان) ناخالص
(۶۹,۳۶۲)	۲۳	(۳۶,۳۵۰)	(۴۴,۶۴۴)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۶۴۳	(۷۵)	۱۶۱	۴۰	سایر درآمدهای عملیاتی
.	--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۳۷۱,۰۵۲	۱۳۷	۵۶,۹۲۵	۱۲۸,۹۷۶	سود (زیان) عملیاتی
(۵,۵۱۴)	(۹۵)	(۲,۹۳۴)	(۱۴۰)	هزینه‌های مالی
۱۶,۳۶۸	(۴۸)	۱۸,۵۵۵	۹,۵۷۱	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۲۰,۷۵۰	--	.	.	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- ارقام متفرقه
۲۰۲,۵۵۶	۹۱	۷۳,۵۵۶	۱۳۸,۴۰۷	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۴۶,۷۱۱)	۱۴۴	(۱۲,۱۷۰)	(۲۹,۶۳۸)	مالیات بر درآمد
۲۵۵,۸۴۵	۸۰	۶۰,۳۸۶	۱۰۸,۷۶۹	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۲۵۵,۸۴۵	۸۰	۶۰,۳۸۶	۱۰۸,۷۶۹	سود (زیان) خالص
				سود (زیان) پایه هر سهم
۹۳۳	۱۳۰	۱۸۴	۴۳۴	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۱۳۴	(۴۶)	۶۸	۳۷	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱,۰۶۶	۸۳	۲۵۲	۴۶۱	سود (زیان) پایه هر سهم
				سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				گردش حساب سود (زیان) انباشته
۲۵۵,۸۴۵	۸۰	۶۰,۳۸۶	۱۰۸,۷۶۹	سود (زیان) خالص
۱۷۴,۹۴۶	۴۷	۱۷۴,۹۴۶	۳۵۶,۳۹۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
.	--	.	.	تعدیلات سنواتی

۱۷۴,۹۴۶	۴۷	۱۷۴,۹۴۶	۲۵۶,۳۹۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۱۶۴,۴۰۰)	۱۷	(۱۶۴,۴۰۰)	(۱۹۲,۰۰۰)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۱۰,۵۴۶	۵۱۱	۱۰,۵۴۶	۶۴,۳۹۱	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۲۶۶,۳۹۱	۱۴۴	۷۰,۹۳۲	۱۷۳,۱۶۰	سود قابل تخصیص
(۱۰,۰۰۰)	--	(۳,۰۱۹)	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۲۵۶,۳۹۱	۱۵۵	۶۷,۹۱۳	۱۷۳,۱۶۰	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱,۰۶۶	۸۰	۲۵۲	۴۵۳	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۲۴۰,۰۰۰	.	۲۴۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ حسابرسی نشده ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۹/۳۰
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۱۲۶,۳۸۱	۵۱,۳۵۴	۱۴۶	۲۳۴,۷۸۷
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰	--	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۱۲۶,۳۸۱	۵۱,۳۵۴	۱۴۶	۲۳۴,۷۸۷
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	۳۶۵	۰	--	۵۱
سود پرداختی بابت استقراض	(۱۳۴)	(۲۲۱)	(۳۹)	(۵,۵۰۲)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۵,۴۹۸	۶,۶۶۴	(۱۷)	۱۴,۰۱۴
سود سهام پرداختی	(۵۵,۴۸۷)	(۴۶,۲۹۸)	۲۰	(۱۱۵,۷۸۲)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۴۹,۷۵۸)	(۳۹,۸۵۵)	۲۵	(۱۰۷,۲۱۹)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(۲۶,۱۷۶)	(۱۸,۹۳۵)	۳۸	(۳۵,۲۴۰)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۴۸۵	۵۷۲	۱۶۰	۱,۱۸۲
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۲۹,۷۵۲)	(۲۸,۱۲۰)	۶	(۶۸,۹۰۴)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	--	۰
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(۱۳۹)	(۲,۰۹۴)	(۹۳)	(۲,۰۸۸)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				

سیمان تن	سایر	۳۰۹,۲۹۵	۳۴۸,۵۹۲	۷۰۲,۵۰۰	۱,۳۳۴,۷۸۴.۶۵	۸۶۸,۶۷۱	(۵۳۰,۳۷۷)	۳۳۸,۲۹۴	۳۵۸,۱۸۷	۱,۳۸۷,۱۵۲.۵۲	۴۹۶,۸۶۰	(۳۳۶,۰۳۳)	۱۷۰,۸۲۸	۳۴۱,۸۱۳
کلینکر تن	سایر	۰	۰	۱,۰۰۰	۸۷۲,۰۰۰	۸۷۲	(۶۴۴)	۲۲۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی		۳۰۹,۲۹۵	۳۴۸,۵۹۲	۷۰۲,۵۰۰		۸۶۹,۵۴۳	(۵۳۱,۰۳۱)	۳۳۸,۵۲۲	۳۵۸,۱۸۷		۴۹۶,۸۶۰	(۳۳۶,۰۳۳)	۱۷۰,۸۲۸	۳۴۱,۸۱۳
فروش صادراتی:														
سیمان تن	سایر	۱,۲۵۴	۱,۰۸۷	۳,۳۰۸	۱,۱۷۲,۵۱۸.۷۴	۳,۸۸۲	(۲,۹۳۳)	۹۶۰	۳۹۶	۱,۵۳۳,۸۲۸.۲۸	۶۰۷	(۳۶۱)	۲۴۶	۸,۶۰۴
کلینکر تن	سایر	۱۴,۲۶۳	۷,۸۴۵	۳۳,۹۹۲	۶۵۱,۹۲۵.۶۴	۱۵,۶۴۱	(۱۵,۴۵۳)	۱۸۹	۳,۵۳۹	۱,۳۳۳,۳۳۱.۰۵	۴,۶۷۰	(۲,۱۶۴)	۲,۵۰۶	۱۴,۴۷۱
جمع فروش صادراتی:		۱۵,۵۱۷	۸,۹۳۳	۳۷,۳۰۰		۱۹,۵۲۳	(۱۸,۳۷۴)	۱,۱۴۹	۳,۹۳۵		۵,۳۷۷	(۲,۵۲۵)	۲,۷۵۲	۳۳,۰۷۵
درآمد ارائه خدمات:														
جمع درآمد ارائه خدمات:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیفات		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع		۳۳۴,۸۱۳	۳۵۷,۵۳۴	۷۳۱,۸۰۰		۸۸۹,۰۶۶	(۵۴۹,۳۹۵)	۳۳۹,۶۷۱	۳۶۲,۱۱۲		۵۰۲,۱۳۷	(۳۳۸,۵۵۷)	۱۷۳,۵۸۰	۳۶۴,۸۸۸

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۳/۰۹/۳۰	۱۳۹۴/۰۹/۳۰	۱۳۹۵/۰۹/۳۰	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۹۶۹,۷۸۹	۷۱۰,۰۷۵	۶۳۱,۰۷۸	۷۹۱,۰۵۸	۸۸۹,۰۶۶	۵۰۲,۱۳۷	۷۰۲,۴۷۸
مبلغ بهای تمام شده	(۵۹۹,۹۸۷)	(۵۳۷,۳۷۴)	(۴۸۰,۳۶۱)	(۵۰۴,۶۱۷)	(۵۴۹,۳۹۵)	(۳۳۸,۵۵۷)	(۴۰۴,۴۹۶)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

متوسط نرخ فروش سیمان فله از مبلغ ۱۰۹۸.۷۰۸ ریال به ازای هر تن در شش ماهه اول سال قبل به مبلغ ۱.۲۸۶.۳۷۶ ریال در شش ماهه سال جاری و نرخ فروش سیمان پاکتی از مبلغ ۱.۱۵۳.۶۱۳ ریال به ازای هر تن در شش ماهه اول سال قبل به مبلغ ۱.۴۷۷.۱۷۲ ریال در شش ماهه اول سال جاری افزایش یافته است. قابل ذکر اینکه به دلیل افزایش هزینه های تولید علی الخصوص افزایش نرخ پکت ، مجوز افزایش نرخ فروش سیمان از تیرماه ماه سال جاری به میزان ۳۷ درصد از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت ، صادر گردیده است.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۵۶,۶۱۲	۲۵,۴۵۷
دستمزد مستقیم تولید	۱۹,۲۵۶	۱۵,۷۲۱
سربار تولید	۴۶۸,۶۹۰	۳۳۰,۱۲۸
جمع	۵۴۴,۵۵۸	۳۷۱,۳۱۶
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۵۴۴,۵۵۸	۳۷۱,۳۱۶
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۲,۱۵۴	۴,۳۷۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۴,۳۷۵)	(۳,۴۸۴)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۵۴۲,۲۳۷	۳۷۲,۱۰۷
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۱۵,۰۳۱	۱۰۹,۰۷۳
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۰۹,۰۷۳)	(۱۵۳,۶۳۳)

بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۵۴۹,۳۹۵	۳۳۸,۵۵۷
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	.	.
جمع بهاي تمام شده	۵۴۹,۳۹۵	۳۳۸,۵۵۷

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱															واحد	شرح محصول
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره				
بهاي تمام شده - ميليون ريال	نرخ - ريال	مقدار	بهاي تمام شده - ميليون ريال	نرخ - ريال	مقدار	بهاي تمام شده - ميليون ريال	نرخ - ريال	مقدار	بهاي تمام شده - ميليون ريال	نرخ - ريال	مقدار	بهاي تمام شده - ميليون ريال	نرخ - ريال	مقدار		
۲۱,۱۶۴	۷۴۰,۹۸۴.۵۲	۲۸,۵۶۲	۲۶۲,۶۷۶	۷۳۵,۳۳۷.۶۶	۲۵۸,۵۸۲	(۷۷۱)	۷۳۴,۹۸۵.۷	(۱,۰۴۹)	۲۷۱,۲۶۲	۷۴۰,۹۰۶.۷۴	۲۶۶,۱۲۳	۱۴,۳۴۸	۶۵۰,۰۸۳.۸۲	۲۲,۰۷۱		
۱۳۱,۴۵۹	۶۱۹,۷۱۵.۴۵	۲۱۲,۱۲۸	۲۰۷,۴۴۳	۶۱۳,۲۵۵.۸۸	۳۳۸,۲۶۵	.	.	.	۳۴۴,۱۷۷	۶۴۳,۱۹۲.۳۴	۳۷۹,۶۳۳	۹۴,۷۲۵	۵۵۴,۷۲۵.۹۳	۱۷۰,۷۶۰		
۱۵۲,۶۲۳			۴۷۱,۱۱۹			(۷۷۱)			۵۱۵,۴۴۰			۱۰۹,۰۷۲				

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱												واحد	شرح	
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره					
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار			
میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال				
												مواد اولیه داخلی:		
۲,۶۵۱	۲۷۴,۹۶۶.۱۱	۱۳,۲۷۸	۲,۷۶۹	۳۷۵,۰۰۰	۱۰,۰۶۹	۲,۴۲۶	۲۷۴,۹۹۴.۳۳	۸,۸۲۲	۲,۹۹۴	۲۷۴,۹۷۴.۱۸	۱۴,۵۲۵	تن	سیلیس	
۴۴۰	۳۹۹,۶۳۶.۶۹	۱,۱۰۱	۲,۶۷۹	۳۵۳,۸۱۷	۱۰,۴۲۷	۴,۰۱۷	۳۵۷,۵۱۱.۵۷	۱۱,۲۳۶	۱۰۲	۳۴۹,۳۱۵.۰۷	۲۹۲	تن	سنگ گچ	
۲,۳۰۹	۳۷۵,۰۴۴.۶۷	۸,۳۹۵	۴,۱۷۳	۳۷۵,۰۰۰	۱۵,۱۷۴	۴,۳۸۳	۳۷۵,۰۱۶.۰۶	۱۵,۵۷۰	۲,۳۰۰	۳۷۵,۰۳۴.۳۸	۷,۹۹۹	تن	سیلیس آهن دار	
۹۵۱	۶۵,۰۶۱.۳۳	۱۴,۶۱۷	۱,۶۱۴	۶۵,۰۰۰	۲۴,۸۴۰	.	.	.	۲,۵۶۵	۶۵,۰۰۷.۴۸	۲۹,۴۵۷	تن	ریولیت	
۷,۱۵۲	۵۱۹,۳۳۶.۱۵	۱۳,۷۷۴	۳,۹۸۳	۴۸۸,۳۳۰	۸,۱۵۸	۱۰,۰۸۷	۵۰۹,۹۸۵.۳۴	۱۹,۷۷۹	۱,۰۴۸	۴۸۶,۷۶۲.۶۶	۲,۱۵۳	تن	سنگ آهن	
۲,۸۰۸	۲۹,۳۳۶.۰۶	۹۵,۷۵۱	۱۷,۵۰۱	۲۹,۳۲۵	۵۹۶,۷۷۵	۱۶,۷۸۰	۲۹,۳۲۵.۴۱	۵۷۲,۲۰۰	۲,۵۲۹	۲۹,۳۲۸.۶۶	۱۲۰,۲۳۶	تن	سنگ آهک	
۳۸۳	۵,۴۴۶.۴۸	۷۰,۱۳۷	۱۲	۵,۹۸۹	۱,۹۸۲	.	.	.	۳۹۴	۵,۴۴۳.۱۹	۷۲,۱۱۹	تن	خاک رس	
۴,۷۴۶	۱۳۲,۰۱۶.۶۹	۲۵,۹۵۰	۱,۷۲۶	۱۲۵,۸۱۹	۱۳,۷۲۱	۴,۰۲۴	۱۳۱,۹۹۰.۶۸	۳۰,۴۸۷	۲,۴۴۸	۱۳۷,۶۰۶.۳۴	۱۹,۱۸۴	تن	پوزولان	
۲۲,۴۳۹	۱,۷۰۰,۷۳۷.۰۹	۲۵۳,۰۰۳	۲۵,۴۵۷	۱,۶۱۷,۱۷۰	۶۸۱,۱۴۶	۴۱,۶۱۶	۱,۵۷۸,۸۲۳.۳۹	۶۵۸,۰۹۴	۱۶,۳۸۰	۱,۶۱۳,۴۹۱.۹۵	۳۷۶,۰۵۵		جمع مواد اولیه داخلی:	
														مواد اولیه وارداتی:
.		جمع مواد اولیه وارداتی:
۲۲,۴۳۹			۲۵,۴۵۷			۴۱,۶۱۶			۱۶,۳۸۰					جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۱۴۸,۴۹۸	۲۱,۲۳۳	۲۸,۳۸۷	۳۱,۸۸۶	۹۲,۳۸۶	۱۵۹,۰۷۲
هزینه استهلاک	۲۷,۵۰۲	۸۰۶	۱,۴۰۰	۲,۰۴۲	۱۴,۶۲۸	۲۱,۸۵۶
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۳۴,۸۹۵	.	.	.	۷۶,۴۵۵	۱۳۲,۴۳۴
هزینه مواد مصرفی	۳۴,۳۱۶	.	.	.	۲۵,۹۱۸	۲۵,۲۹۳
هزینه تبلیغات
حق العمل و کمیسیون فروش	.	۶۳۱	.	۲۲۸	.	.
هزینه خدمات پس از فروش
هزینه مطالبات مشکوک الوصول
هزینه حمل و نقل و انتقال
سایر هزینه ها	۱۳۳,۴۷۸	۲۱,۹۸۴	۲۱,۵۶۴	۲۵,۱۰۶	۱۰۰,۷۴۱	۱۵۸,۱۵۷
جمع	۴۶۸,۶۹۰	۴۴,۶۴۴	۵۱,۲۵۱	۶۹,۲۶۲	۳۲۰,۱۲۸	۴۸۶,۸۱۲

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
متوسط نرخ فروش سیمان فله از مبلغ ۱.۰۹۸.۷۰۸ ریال به ازای هر تن در شش ماهه اول سال قبل به مبلغ ۱.۲۸۶.۲۷۶ ریال در شش ماهه سال جاری و نرخ فروش سیمان پاکتی از مبلغ ۱.۱۵۳.۶۱۲ ریال به ازای هر تن در شش ماهه اول سال جاری افزایش یافته است. قابل ذکر اینکه به دلیل افزایش هزینه های تولید علی الخصوص افزایش نرخ پاکت ، مجوز افزایش نرخ فروش سیمان از تیرماه سال جاری به میزان ۳۷ درصد از سوی وزارت صنعت و معدن و تجارت ، صادر گردیده است.		شرکت با مذاکره و انعقاد قرارداد های جدید با تامین کنندگان مواد اولیه ، نهایت تلاش خود را به منظور رعایت صرفه و صلاح و جلوگیری از افزایش نرخ مواد اولیه بعمل آورده است.	

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هر چند در طی سال ۹۷ و ماه های اخیر صنعت و تولید با افزایش هزینه تولیدی ناشی از افزایش نرخ ارز و افزایش سطح عمومی قیمت ها مواجه بوده لیکن مدیریت شرکت تلاش نموده است با کنترل هزینه ها و انجام تعمیرات اساسی توسط پرسنل شرکت مانع از افزایش بهای تمام شده تولید گردد ، لذا افزایش بهای تمام شده کالای فروش رفته نسبت به شش ماهه اول سال قبل حدود ۳۴ درصد بوده که عمدتاً ناشی از افزایش مقدار تولید کلینکر به میزان ۲۷۹.۴۴۳ تن (دوره مشابه سال قبل ۲۶۱.۱۷۴ تن) در شش ماهه نخست بوده است.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳۰۱	۲۸۹	۲۸۹

وضعیت ارزی

۱۳۹۸/۰۲/۳۱		۱۳۹۷/۰۹/۳۰		نوع ارز	شرح
مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی		
۱۰,۹۳۷	۸۳,۴۹۰	۵,۳۹۵	۵۳,۹۵۳	دلار	داراییهای ارزی پایان دوره
۴,۷۱۶	۳۱,۶۱۳	۱,۱۳۳	۹,۶۷۵	یورو	داراییهای ارزی پایان دوره

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه های فروش، اداری و عمومی نسبت به سال قبل در مجموع ۳۳ درصد افزایش یافته است. در این خصوص مدیریت تلاش نموده با کنترل صحیح هزینه ها ، از افزایش هزینه های عمومی و اداری جلوگیری نماید.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------	---	----------------------------	---------	---	---	--	--	--	----------------------------------	---------------------------------------

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱			
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
آینده سازان صنعت سیمان	۷.۸۱	۸,۸۵۸	۱۳۹۸/۱۲/۳۹	۷۶۱	۷.۸۱	۹,۳۱۶	۰	
توسعه صادرات صنعت سیمان	۲.۹۸	۵,۵۷۰	۱۳۹۸/۱۲/۳۹	۱,۳۹۲	۲.۹۸	۵,۵۷۰	۱,۱۱۴	
شرکت گروه آتیه ساوالان	۱.۰۶	۴,۵۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۰	۱.۰۶	۴,۵۰۰	۰	
سرمایه گذاری توسعه و عمران استان اردبیل	۰	۵۰	۱۳۹۸/۱۲/۳۹	۰	۰	۵۰	۰	
مرکز آموزش و تحقیقات صنعتی ایران	۰	۱۲	۱۳۹۸/۱۲/۳۹	۰	۰	۱۲	۰	
شرکت سیمان کیاسر	۴.۱۴	۲۷,۲۴۱	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۰	۴.۱۴	۲۷,۲۴۱	۰	
سیمان هگمتان	۰.۱	۴۶۹	۱۳۹۸/۱۰/۳۰	۹۹	۰.۱	۴۶۹	۱۵	

سپیمان کردستان سایر شرکتهای خارج از بورس	۲۴	۹,۶۰۰	۱۳۹۸/۰۶/۲۱ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	:	۲۴	۱۹,۲۰۰	:
---	----	-------	--------------------------	---	----	--------	---

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۲۱
فروش ضایعات	۶۴۳	۴۰
جمع	۶۴۳	۴۰

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۲۱
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			نوع تامین مالی	نرخ سود (درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)
				ارزی					
				معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز			
	۰	۰	۹,۰۶۲	۰	۰	۹,۰۶۲	۴	۹,۰۶۲	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۱۴۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴	۶,۵۰۴	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰							۰	تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۱۴۰	۰	۹,۰۶۲	۰		۹,۰۶۲		۱۵,۵۶۶	جمع
	۰	انتقال به دارایی							
	۱۴۰	هزینه مالی دوره							

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

- تسهیلات بانک ملی در اجرای قرارداد عاملیت فیما بین بانک ملی و وزارت صنایع و معادن، از محل منابع نزد بانک ملی موضوع ماده ۸ قانون هدف مندی یارانه ها از بابت پرداخت قسمتی از هزینه های انرژی از بانک ملی اخذ شده است. - تسهیلات دریافتی از بانک صادرات در راستای اجرای پروژه ۵ دستگاه ایر لیفت باگت الواتور از طریق سازمان بهینه سازی مصرف سوخت (ساباتا) دریافت گردیده است.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	با توجه به پرداخت به موقع اقساط تسهیلات دریافتی و تسویه وام بانک سپه و بانک صادرات ، هزینه‌های مالی شرکت در پایان شش ماهه اول نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان ۹۵ درصد کاهش داشته و شرکت فاقد هر گونه اقساط و یا تسهیلات معوق می باشد.
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود سپرده بانکی	۱۴,۰۱۴	۵,۴۹۸
سود حاصل از سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌ها	۲,۲۵۴	۱,۱۲۹
سود حاصل از فروش دارایی‌ها	۰	۰
سایر	۰	۲,۹۴۴
جمع	۱۶,۲۶۸	۹,۵۷۱

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سایر	۲۰,۷۵۰	۰
جمع	۲۰,۷۵۰	۰

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۲۵۶,۳۹۱	۱۹۲,۰۰۰	۲۵۵,۸۴۵	۱۹۲,۰۰۰	طبق سنوات گذشته حدوداً ۷۵% سود خالص سال جاری

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	توجه به جدول فوق و همچنین تجارب گذشته و با در نظر گرفتن محدودیت‌های انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در خصوص تعیین نرخ فروش و حجم تولید، به اعتقاد مدیریت روند سودآوری شرکت در شش ماهه آتی سال مالی ۱۳۹۸ نیز ادامه خواهد یافت و پیش‌بینی‌های انجام شده در بخش‌های مختلف مالی و تولیدی محقق خواهد شد.
---------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»